

Przedpłata (za egz. nie-obowiązkowe) na miesiąc styczeń 1,30 zł.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 8 groszy.

Krotoszyński

Oredownik Powiatowy

wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA PRZEMYSŁOWA — KROTOSZYN, UL. KOZMIŃSKA 2. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Meldunki i księgi ludności.

Z dniem 1. stycznia b. r. weszło w życie nowe rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z 16. października 1930 r. o meldunkach i księgach ludności.

Wobec tego zwracam uwagę na zasadnicze obowiązki mieszkańców, a mianowicie:

- 1) obowiązek zameldowania i wymeldowania osoby przybywającej lub wyjeżdżającej ciąży na właściciela domu względnie, o ile chodzi o członków rodziny, sublokatorów i pracowników na głowie rodziny, lokatorów względnie pracodawcy, którzy winni przybywającym dostarczyć właściwego zgłoszenia (karty meldunkowej),
- 2) osoba przybywająca po należytem wypełnieniu formularza (w dwóch egzemplarzach, o ile jest obywatelem polskim, a w jednym egzemplarzu, jeżeli jest cudzoziemcem) oddaje go następnie osobie powołanej do dokonania meldunku,
- 3) właściciel domu po skontrolowaniu oddaje oba egzemplarze do właściwego biura meldunkowego a jeśli chodzi o cudzoziemca ze sporządzone i potwierdzone przez siebie dwoma podpisami,
- 4) obowiązkowi zameldowania podlegają osoby przybywające do miejscowości tak na stały jak i na czasowy, o ile pobyt ma trwać dłużej aniżeli 24 godziny.

Natomiast obowiązkowi wymeldowania podlegają osoby wyjeżdżające na stałe oraz czasowo opuszczające miejsce zamieszkania względnie pobytu, lecz tylko wówczas jeżeli:

- a) wyjeżdżają z miasta powiatowego (województwa),
 - b) cudzoziemcy w każdym wypadku,
 - c) osoby podlegające powszechnemu obowiązkowi wojskowemu w wypadkach chwilowej nieobecności w miejscu zamieszkania, trwającej dłużej niż dwa miesiące względnie wyjazdu zagranicę,
- 5) oświadczyć się winne w gminach w terminie do 8 dni od chwili przybycia do nowego miejsca zamieszkania (na stały pobyt) lub w razie przyjazdu z zagranicy jedynie następujące osoby:
- a) oficerowie i szeregowi rezerwy lub pospolitego ruszenia,
 - b) poborowi i ochotnicy od chwili uznania ich za zdolnych do służby wojskowej (kat. A) do chwili wcielenia,
 - c) szeregowi czynni urlopowani stale w myśl art. 72 Ustawy o powszechnym obowiązku woj-

skowym względnie wskutek czasowej niezdolności,

- 6) właściciele względnie wyznaczeni zastępcy (administratorzy domu) obowiązani są zgłaszać urodzenia dzieci żywych i zgonu na kartach zgłoszenia analogicznie jak osób przybywających (urodzenia), względnie wyjeżdżających (zgon) z wypisaniem w nagłówku „Karta urodzenia” względnie „karta zgonu”.

Jeśli urodzenie lub zgon dotyczy osób zamieszkałych stale w gminie mają zastosowanie karty jak dla osób przyjeżdżających lub wyjeżdżających na stałe (wzory Nr. 1 i 2) a jeśli osób czasowo przebywających karty wzorów Nr. 3 i 4.

Wspomniane wzory zgłoszeń zostaną interesowanym dostarczone za zwrotem kosztów druku.

Krotoszyn, dnia 4 lutego 1931 r.

Starosta Powiatowy: Krykiewicz.

L. dz. 280/31.

Zezwolenie na kweste.

Pan Wojewoda udzielił Zarządowi Klasztoru S.S. Karmelitanek Bosych w Poznaniu zezwolenia na zbieranie składek pieniężnych po domach do 31. grudnia 1931 r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni w pozwolenie P. Wojewody wzgl. uwierzytelniony odpis tegoż, w legitymacje osobiste z fotografią i upoważnienie powyższego Zakładu oraz w listy składkowe z stronami ponumerowanymi i poświadczonymi przez władzę Bezp. i Porządku Publicznego.

Krotoszyn, dnia 3. lutego 1931 r.

Starosta Powiatowy: Krykiewicz.

L. dz. 437/31.

Wyciąg z wojewódzkiego komunikatu clearingowego nr. 3.

Wolne miejsca:

P.U.P.P. Poznań: 1 tkacz w metalu.

P.U.P.P. Bydgoszcz: 1 służąca na wieś.

P.U.P.P. Ostrów: 2 deputatników z zaciągami, 1 mistrz stolarski, 3 służące, 1 parobek.

Ekspoz. Gniezno: 2 włodarzy, 3 fernali, 1 skoterz na deputat (wymaga się co najmniej 2-3 zaciągników), 2 służące do miasta z gotowaniem i wszelkich prac domowych, 3 służące na wioski do wszelkich prac w gospodarstwie.

Ekspoz. Inowrocław: 2 włodarzy z zaciągami na deputat i 2 kowali na deputat od 1. 4. 1931 r.

Ekspoz. Chodzież: 2 służące do gospodarzy na wieś.

Ekspoz. Leszno: 2 ceramiczków specjalistów na wyroby doniczek, 5 służących z gotowaniem, 2 służące do gospodarzy, 3 pastuchów do bydła, 1 ogrodnik na deputat, 2 włodarzy na deputat, 1 kołodziej na deputat, 2 skotarzy na deputat, 1 stangret na deputat, 30 familji na deputat z 3 zaciągami.

Ekspoz. Kępno: 3 parobków i 3 służące żeńskie do gospodarzy na wieś, 5 ordynariuszy z zaciągami na deputat.

Wolne miejsca dla terminatorów:

P.U.P.P. Bydgoszcz: 1 uczeń kupiecki.

Poszukują pracy:

P.U.P.P. Ostrów: 109 ślusarzy, 39 kowali, 14 tokarzy, 3 blacharzy, 7 szoferów, 2 elekromont., 1 druto-

ciągacz, 7 formiarzy, 1 kotlarz, 76 murarzy, 32 cieśli, 10 malarzy, 1 dekarz, 1 szklarz, 5 brukarzy, 46 stolarzy, 34 kołodziej, 4 obuwników, 4 tapicerów, 1 siedlarz, 1 zecer, 1 drukarz maszynista, 1 piekarz, 3 młynarzy, 2 rzeźników, 3 krawców, 3 lakierników, 336 robotników, 120 kobiet, 1 ogrodnik, 12 oficjal. roln., 66 biuralistów, 13 biuralistek, 26 pom. handl., 5 ekspedjentek, 1 inżynier, 1 kierownik tartaku, 1 mistrz stolarski, 1 mistrz ślusarski, 1 mistrz tapicerski.

Poszukują miejsce nauki:

P.U.P.P. Poznań: 1 uczeń introligator.

Za Wojewodę:

(—) JAWORSKI

Radca Wojewódzki.

Powyższy wyciąg z komunikatu podają do wiadomości.

Krotoszyn, 30. stycznia 1931 r.

Starosta Powiatowy: Krykiewicz.

L. dz. 385/30

Dział nieurzędowy.

STIENMETZA CHLEB GRACHAM

Wysoko gatunkowa RAZÓWKA PSZENNA, najlepszy pełnowartościowy chleb ks. KNEIPP'A oraz

STIENMETZA CHLEB ŻYTNIA
czysta razówka żytnia.

Pobudzający apetyt!

Smaczny!

Zalecany przez wielu lekarzy.

Nieodzowny dla Turystów!

Prawdziwy tylko z znakiem towarowym „STEINMETZ”, który jest umieszczony na chlebie i opakowaniu

Wypiekany w piekarni!

K. KOPYDŁOWSKIEGO KROTOSZYN, MAŁY RYNEK nr. 8.



Kupecy i Przemysłowcy ogłaszajcie się w „Oređowniku Powiatowym” gdyż reklama w „Oređowniku Powiatowym” jest najskuteczniejsza!!!



CZCIONKAMI DRUKARNI PRZEMYSŁOWEJ w KROTOSZYNIE.